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Uroczystość NMP Królowej Polski 
Tytuł Matki Bożej jako Królowej narodu pol-
skiego sięga drugiej połowy XVI wieku. Grze-
gorz z Sambora, renesansowy poeta, nazywa 
Maryję Królową Polski i Polaków. Teologiczne 
uzasadnienie tytułu "Królowej" 
pojawi się w XVII wieku po 
zwycięstwie odniesionym nad 
Szwedami i cudownej obronie 
Jasnej Góry, które przypisywa-
no wstawiennictwu Maryi. 
Wyrazicielem tego przekona-
nia Polaków stał się król Jan 
Kazimierz, który 1 kwietnia 
1656 roku w katedrze lwow-
skiej przed cudownym obra-
zem Matki Bożej Łaskawej 
obrał Maryję za Królową swo-
ich państw, a Królestwo Pol-
skie polecił jej szczególnej 
obronie. W czasie podniesienia 
król zszedł z tronu, złożył ber-
ło i koronę, i padł na kolana 
przed wielkim ołtarzem. Za-
czynając swoją modlitwę od 
słów: "Wielka Boga-Człowieka 
Matko, Najświętsza Dziewico", ogłosił Matkę 
Bożą szczególną Patronką Królestwa Polskiego. 
Przyrzekł szerzyć Jej cześć, ślubował wystarać 
się u Stolicy Apostolskiej o pozwolenie na ob-
chodzenie Jej święta jako Królowej Korony 
Polskiej, zająć się losem ciemiężonych pańsz-
czyzną chłopów i zaprowadzić w kraju sprawie-
dliwość społeczną. Po Mszy świętej, w czasie 
której król przyjął również Komunię świętą z 
rąk nuncjusza papieskiego, przy wystawionym 
Najświętszym Sakramencie odśpiewano Litanię 
do Najświętszej Maryi Panny, a przedstawiciel 
papieża odśpiewał trzykroć, entuzjastycznie 
powtórzone przez wszystkich obecnych nowe 
wezwanie: "Królowo Korony Polskiej, módl się 
za nami". 
Warto dodać, że Jan Kazimierz nie był pierw-
szym, który oddał swoje państwo w szczególną 
opiekę Bożej Matki. W roku 1512 gubernator 
hiszpański ogłosił Matkę Bożą szczególną Pa-
tronką Florydy. W roku 1638 król francuski, 
Ludwik XIII, osobiście i uroczyście ogłosił Mat-
kę Bożą Wniebowziętą Patronką Francji, a Jej 

święto 15 sierpnia ustanowił świętem narodo-
wym. 
Choć ślubowanie Jana Kazimierza odbyło się 
przed obrazem Matki Bożej Łaskawej we Lwo-
wie, to jednak szybko przyjęło się przekonanie, 

że najlepszym typem obrazu 
Królowej Polski jest obraz Pani 
Częstochowskiej. Koronacja 
obrazu papieskimi koronami 8 
września 1717 roku ugruntowała 
przekonanie o królewskości Ma-
ryi. Była to pierwsza koronacja 
wizerunku Matki Bożej, która 
odbyła się poza Rzymem. 
Niestety śluby króla Jana Kazi-
mierza nie zostały od razu speł-
nione. Dopiero po odzyskaniu 
przez Polskę niepodległości w 
1918 r. Episkopat Polski zwrócił 
się do Stolicy Apostolskiej o 
wprowadzenie święta dla Polski 
pod wezwaniem "Królowej Pol-
ski". Papież Benedykt XV chętnie 
przychylił się do tej prośby 
(1920). Biskupi umyślnie zapro-
ponowali Ojcu świętemu dzień 3 

maja, aby podkreślić nierozerwalną łączność 
tego święta z Sejmem Czteroletnim, a zwłasz-
cza z uchwaloną 3 maja 1791 roku pierwszą 
Konstytucją polską. 
Dnia 31 października 1943 roku papież Pius XII 
dokonał poświęcenia całej rodziny ludzkiej Nie-
pokalanemu Sercu Maryi. Zachęcił równocze-
śnie, aby aktu oddania się dopełniły wszystkie 
chrześcijańskie narody. Episkopat Polski 
uchwalił, że w niedzielę 7 lipca 1946 roku aktu 
poświęcenia dokonają wszystkie katolickie ro-
dziny polskie; 15 sierpnia - wszystkie diecezje, 
a 8 września - cały naród polski. Na Jasnej 
Górze zebrało się ok. miliona pątników z całej 
Polski. W imieniu całego narodu i Episkopatu 
Polski akt ślubów odczytał uroczyście kardynał 
August Hlond. 
Wcześniej, zaraz po wojnie w roku 1945, Epi-
skopat Polski pod przewodnictwem kardynała 
Augusta Hlonda odnowił na Jasnej Górze akt 
poświęcenia się i oddania Bożej Matce. Ponowił 
też złożone przez króla Jana Kazimierza śluby. 
W uroczystości tej brała udział milionowa rze-
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sza wiernych. W przygotowaniu do tysięcznej 
rocznicy chrztu Polski (966-1966), w czasie 
uroczystej "Wielkiej Nowenny", na apel pryma-
sa Polski, kardynała Stefana Wyszyńskiego, 
cała Polska ponownie oddała się pod opiekę 
Najświętszej Maryi, Dziewicy-Wspomożycielki. 
26 sierpnia 1956 roku Episkopat Polski dokonał 
aktu odnowienia ślubów jasnogórskich, które 
przed trzystu laty złożył król Jan Kazimierz. 
Prymas Polski był wtedy w więzieniu. Symboli-
zował go pusty tron i wiązanka biało-
czerwonych kwiatów. Po sumie pontyfikalnej 
odczytano ułożony przez prymasa akt odnowie-
nia ślubów narodu. W odróżnieniu od ślubowań 
międzywojennych, akt ślubowania dotykał bo-
lączek narodu, które uznał za szczególnie nie-
bezpieczne dla jego chrześcijańskiego życia. 5 
maja 1957 r. wszystkie diecezje i parafie odda-
ły się pod opiekę Maryi. Finałem Wielkiej No-
wenny było oddanie się w święte niewolnictwo 
całego narodu polskiego, diecezji, parafii, ro-
dzin i każdego z osobna (w roku 1965), tak aby 
Maryja mogła rozporządzać swoimi czcicielami 
dowolnie ku ich większemu uświęceniu, dla 
chwały Bożej i dla królestwa Chrystusowego na 
ziemi. 
Dnia 3 maja 1966 roku prymas Polski, kardynał 
Stefan Wyszyński, w obecności Episkopatu 
Polski i tysięcznych rzesz oddał w macierzyńską 
niewolę Maryi, za wolność Kościoła, rozpoczy-
nające się nowe tysiąclecie Polski. 
W 1962 r. Jan XXIII ogłosił Maryję Królowę 
Polski główną patronką kraju i niebieską Opie-
kunką naszego narodu. 
Naród polski od wieków wyjątkowo czcił Maryję 
jako swoją Matkę i Królową. Bolesław Chrobry 
miał wystawić w Sandomierzu kościół pod we-
zwaniem Matki Bożej. Władysław Herman, ule-
czony cudownie, jak twierdził, przez Matkę 
Bożą, ku Jej czci wystawił okazałą świątynię w 
Krakowie "na Piasku". Król Zygmunt I Stary 
przy katedrze krakowskiej wystawił ku czci 
Najświętszej Maryi Panny kaplicę (zwaną Zyg-
muntowską), która jest zaliczana do pereł ar-
chitektury renesansu. Bolesław Wstydliwy 
wprowadził zwyczaj odprawiania Rorat w Ad-
wencie. Jan Sobieski jako zawołanie do boju 
pod Wiedniem dał wojskom imię Maryi. Na tę 
pamiątkę papież bł. Innocenty XI ustanowił 
święto Imienia Maryi (obchodzone do dziś 12 
września w rocznicę wiktorii wiedeńskiej). Ma-
ryja była także Patronką polskiego rycerstwa. 
Stefan Czarniecki przed każdą bitwą odma-
wiał Zdrowaś Maryja. Tadeusz Kościuszko swo-
ją szablę poświęcił w kościele Matki Bożej Lore-
tańskiej w Krakowie. Na palcu hetmana Stani-
sława Żółkiewskiego w czasie badania grobu 
znaleziono po wielu latach pierścień z napi-
sem: Mancipium Mariae (własność Maryi). 
Bardzo często także mieszczanie zdobili swoje 
kamienice wizerunkami Matki Bożej, by mieć w 
Niej obronę. Figury i obrazy ustawiano na mu-

rach obronnych, jak to jeszcze dzisiaj można 
oglądać w Barbakanie Krakowskim. Pod figurą 
Matki Bożej Niepokalanej, która stała we Lwo-
wie nad Bramą Krakowską, był napis: Haec 
praeside tutus (pod Jej opieką bezpieczny). 
Bardzo wiele przydrożnych kapliczek poświęca-
no Maryi. Święto Zwiastowania lud polski nazy-
wał Matką Bożą Wiosenną; na nabożeństwach 
majowych wypełniał kościoły; Matkę Bożą 
Wniebowziętą nazywał Zielną, bo niósł wtedy 
do poświęcenia dożynkowe wieńce ziela; siewy 
rozpoczynał z Matką Bożą Siewną (Narodzenie 
Matki Bożej obchodzone 8 września). W wigilie, 
poprzedzające święta Matki Bożej - pościł. Na 
piersiach noszono szkaplerz lub medalik Matki 
Bożej. Pieśni religijnych ku czci Matki Bożej nie 
ma tyle żaden naród w świecie, co naród pol-
ski. 
************************************ 
Skąd wzięły się nabożeństwa majowe? 
Maj jest w Kościele miesiącem szczególnie po-
święconym czci Matki Bożej. Słynne „majówki” 
– nabożeństwa, odprawiane wieczorami w ko-
ściołach, przy grotach, kapliczkach i przydroż-
nych figurach, na stałe wpisały się w krajobraz 
Polski. Jego centralną częścią jest Litania Lore-
tańska. 
Początków tego nabożeństwa należy szukać w 
pieśniach sławiących Maryję Pannę znanych na 
Wschodzie już w V wieku. Na Zachodzie po-
święcenie majowego miesiąca Matce Bożej 
pojawiło się dopiero na przełomie XIII i XIV w., 
dzięki hiszpańskiemu królowi Alfonsowi X. Za-
chęcał on by wieczorami gromadzić się na 
wspólnej modlitwie przed figurami Bożej Rodzi-
cielki. 
Nabożeństwo majowe bardzo szybko stało się 
popularne w całej chrześcijańskiej Europie. 
Jeden z mistyków nadreńskich, dominikanin bł. 
Henryk Suzo, w swoich tekstach wspomina, że 
jeszcze jako dziecko w maju zbierał na łąkach 
kwiaty i zanosił je Maryi. W XVI w. upowszech-
nieniu nabożeństwa sprzyjał wynalazek druku. 
Po raz pierwszy maj został nazwany miesiącem 
Maryi w wydanej w 1549 r. w Niemczech ksią-
żeczce „Maj duchowy”, która była odpowiedzią 
na Reformację. 
W wielu żywotach świętych oraz kronikach 
zakonnych można wyczytać o majowym kulcie 
Maryi Panny. Dobrym przykładem jest św. Filip 
Nereusz, który gromadził dzieci przy figurze 
Matki Bożej, zachęcał do modlitwy i do składa-
nia u jej stóp kwiatów. Podobne zwyczaje opi-
sują XVII wieczne kroniki włoskich dominika-
nów. 
Ojcem nabożeństw majowych jest żyjący na 
przełomie XVII i XVIII wieku w Neapolu jezuita 
o. Ansolani. Organizował on w kaplicy królew-
skiej specjalne koncerty pieśni maryjnych, któ-
re kończył uroczystym błogosławieństwem 
Najświętszym Sakramentem. Wielkim propaga-
torem tej formy czci Matki Bożej był jezuita, o. 
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Muzzarelli, który w 1787 r. wydał specjalną 
broszurkę, którą rozesłał do wszystkich wło-
skich biskupów. 
Pomimo kasaty jezuitów przez Klemensa XIV, 
o. Mazurelli wprowadził nabożeństwo majowe 
w kościele Il Gesu w Rzymie. Rozpowszechnił 
je również w Paryżu, towarzysząc papieżowi 
Piusowi VII podczas koronacji Napoleona Bona-
parte. To właśnie Pius VII obdarzył nabożeń-
stwo majowe pierwszymi odpustami. W 1859 r. 
kolejny następca św. Piotra – Pius IX, zatwier-
dził obowiązującą do naszych czasów formę 
nabożeństwa, składającego się z Litanii Lore-
tańskiej, nauki kapłana oraz uroczystego bło-
gosławieństwa Najświętszym Sakramentem. 
Litania Loretańska 
Litania Loretańska, która jest główną częścią 
nabożeństw majowych, powstała prawdopo-
dobnie już w XII w. we Francji. Zebrane we-
zwania sławiące Maryję Pannę zatwierdził 11 
czerwca 1587 r. papież Sykstus V. Swoją na-
zwę zawdzięcza włoskiej miejscowości Loreto, 
gdzie była niezwykle popularna. Ponieważ czę-
sto modlący się dodawali do niej własne we-
zwania, w 1631 r. Święta Kongregacja Obrzę-
dów zakazała dokonywania w tekście samowol-
nych zmian. 
Nowe wezwania posiadały aprobatę Kościoła i 
wynikały z rozwoju mariologii. W Polsce jest o 
jedno wezwanie więcej. W okresie międzywo-
jennym, po zatwierdzeniu przez Stolicę Apo-
stolską uroczystości Najświętszej Maryi Panny 
Królowej Polski, za zgodą papieża Piusa XI, do 
Litanii dołączono wezwanie „Królowo Polski”. 
W wielu miejscowościach wierni modlą się na 
„majowym” nie tylko w kościołach, ale także 
przy kapliczkach czy na ulicach miast. 
W Polsce pierwsze odnotowane nabożeństwa 
majowe zostały wprowadzone w 1838 r. przez 
jezuitów w Tarnopolu. W połowie XIX w. 
„majówki” odprawiane już były w wielu mia-
stach, m.in. w Warszawie w kościele Św. Krzy-
ża, w Krakowie, Płocku, Toruniu, Nowym Są-
czu, Lwowie i Włocławku. 

 

*********************************** 
Ogłoszenia duszpasterskie 

1. Rozpoczynamy dzisiaj Tydzień Biblijny. 
Zachęcamy do czytania Pisma Świętego w 
naszych domach. 
2. Dzisiaj zmiana tajemnic różańcowych, a 
składka przeznaczona na potrzeby archidie-
cezji. O godzinie 15.30 wyruszy pierwszy raz 
w tym roku pielgrzymka do Lipowca. Zachę-
cam do wzięcia udziału w tej pielgrzymce. 
Na zakończenie Msza św. przy kapliczce. 
3. Zapraszam na nabożeństwa majowe dzie-
ci, młodzież i dorosłych. O godzinie 18.00 
Msza św., następnie wystawienie Najświęt-
szego Sakramentu i Litania Loretańska. 
4. Msze św. w tygodniu w Sanktuarium o 

godz. 8.00 i 18.00. Na Woli w piątek godz. 
17.00, u Sióstr o godz. 7.00. 
5. Msze św. w niedzielę i święta 
w Sanktuarium o godz. 8.00; 11.00 na Woli 
o godz. 9.30, u Sióstr o godz. 7.00. 
6. We wtorek Uroczystość NMP Królowej 
Polski. Msze św. w porządku niedzielnym. 
Proszę przy domach wywiesić flagi Narodo-
we. Jest to również święto Narodowe 
Uchwalenia  Konstytucji 3 - go Maja. Po su-
mie dzieci i młodzież ze Szkoły Podstawowej 
przedstawią specjalny program o tematyce 
patriotycznej.  
7. W tym tygodniu zapraszam na spotkania 
duszpasterskie: w piątek spotkanie młodzie-
ży. 
8. W środę spotkanie młodzieży przed bierz-
mowaniem. Zapraszam na Mszę św. św. o 
godz. 18.00, a po niej na spotkanie.  
9. W czwartek spotkanie z rodzicami dzieci, 
które przygotowują się do I Komunii św. po 
Mszy św. wieczornej. 
10. W tym tygodniu pierwszy czwartek, pią-
tek i sobota miesiąca. W czwartek całodzien-
na adoracja Najświętszego Sakramentu. 
Prosimy zapisywać się na adorację. Kartka 
wystawiona jest za ławkami. 
11. W piątek odwiedziny chorych od godziny 
9.30. Chorych proszę zapisywać w zakrystii. 
12. W sobotę o godzinie 8.00 Msza św., a po 
niej nowenna do Matki Bożej Królowej Nieba 
i Ziemi. 
13. Za tydzień Niedziela Dobrego Pasterza, 
która rozpoczyna Tydzień Modlitw o powoła-
nia do służby w Kościele. 
14. Bóg zapłać za wszystkie ofiary składane 
na remont naszych świątyń. 
15. Dziękuję za utrzymanie czystości w na-
szych świątyniach. Do sprzątania Sanktua-
rium w sobotę na godz. 9.00 proszę: Romu-
alda Mezglewska, Zofia Puchalik, Helena 
Grzesiak, Monika Skubińska, Piotr Mezglew-
ski, Alicja Orlińska, Andrzej Skubiński. 
16. Do sprzątania Kościoła i rozebrania gro-
bu w Woli w sobotę na godz. 9.00 proszę: 
Barbara Bożek, Dorota Łątka. 
17. Zachęcamy do czytania tygodnika Nie-
dziela. W tym tygodniu warto przeczytać: 
Jak modlić się z dziećmi. 
18. Do przyjęcia sakramentu małżeństwa 
przygotowują się: 

• Aleksandra Kielar z d. Madej z naszej para-
fii i Mateusz Kielar z par.Malinówka, zap. II.  

• Iwona Marta Puchalik z naszej parafii i 
Konrad Piróg z parafii Dukla – Fara, zap. I. 
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Intencje Mszalne, 1—8 maja 2022 
poniedziałek, 2 maja Dzień Flagi Rzeczypospolitej Polskiej 
07:00 /Siostry/ + Cecylia Szylak /od kolegów i koleżanek córki Marzeny z Zakładu POL-PANEL 
08:00 + Adam Farbaniec /od Marii i Zdzisława Patlewicz 
18:00 + Bronisława, Jan Mezglewscy 
18:00 /poza/ /1/+ Leonard Bukowczyk /2 gerg./; /2/ + Katarzyna Madej /2 greg./; /3/ + Genowefa Biłas  
/2 greg/ od Doroty, Renaty, Mariusza, Lucyny; /4/ + Beata Farbaniec /2 greg./; /5/ + Adolfa Madej  
/2 greg/; /6/ + Stanisław Chałupnik /od Bogdana Farbaniec z rodz.; /7/ + Kazimiera Farbaniec /od 
synowej z Pracy Zakładu Opieki Długot. Z Błażowej 
wtorek, 3 maja Święto Konstytucji Trzeciego Maja 
07:00 /Siostry/ + Adolfa Patlewicz /od wnuków Magdaleny i Mateusza 
08:00 + Emilia Kurdyła /od córki Renaty z rodz. 
09:30 /Wola/ + Paweł Łątka /od chrześnicy Barbary z rodz. 
09:30 /1/poza/ /Wola/ + Beata Farbaniec /3 greg./;/2/ + Kazimiera Farbaniec/od Tekli Madej z rodz. 
11:00 + Stanisław Magierowski /od żony Janiny 
11:00 /poza/ /1/ + Leonard Bukowczyk /3 gerg./; /2/ + Katarzyna Madej /3 greg./; /3/ + Genowefa Bi-
łas /3 greg/ od Doroty, Renaty, Mariusza, Lucyny; /4/ + Adolfa Madej /3 greg/ 
środa, 4 maja 
07:00 /Siostry/ + Beata Farbaniec /od chrześnicy Urszuli z rodz. 
08:00 + Katarzyna, Stanisław Orlińscy 
18:00 Int. o Boże błog., zdrowie dla syna /od Mamy 
18:00 /poza/ /1/ + Leonard Bukowczyk /4 gerg./; /2/ + Katarzyna Madej /4 greg./; /3/  + Genowefa 
Biłas /4 greg/ od Doroty, Renaty, Mariusza, Lucyny; /4/ + Beata Farbaniec /4 greg./; /5/ +Adolfa Madej  
/4 greg/; /6/ + Ryszard Majdosz /od rodz. Dańczak; /7/ + Stanisław Chałupnik /od rodz. Klimkie-
wicz; /8/ + Kazimiera Farbaniec /od Jana i Marii Łątka z rodz. 
czwartek, 5 maja /adoracja od godz. 8.00/ 
07:00 /Siostry/ + Stanisław Magierowski /od kolegów koła Pszczelarzy w Jaśliskach 
08:00 + Bogdan Kuchta /od Róży św. Rodziny 
18:00 + Władysław Marczak /od Romana i Andrzeja - sąsiadów 
18:00 /poza/ /1/ + Leonard Bukowczyk /5 gerg./; /2/ + Katarzyna Madej /5 greg./; /3/  + Genowefa 
Biłas /5 greg/ od Doroty, Renaty, Mariusza, Lucyny; /4/ + Beata Farbaniec /5 greg./; /5/ + Adolfa Ma-
dej /5 greg/; /6/ + Ryszard Majdosz /od rodz. Puchalik i Ryń; /7/ + Stanisław Chałupnik /od Pracowni-
ków Nadleśnictwa Rymanów; /8/ + Kazimiera Farbaniec /od Mieczysławy Patlewicz 
piątek, 6 maja 
07:00 /Siostry/ + Stanisław Magierowski /od pracowników Nadleśnictwa Rymanów 
08:00 + Maria Szymczakowska /od Bartłomieja i Marii Bodnar z rodz. 
17:00 /Wola/ + Beata Farbaniec /od męża 
17:00 /1/poza/ /Wola/+ Beata Farbaniec/6greg./; /2/+Kazimiera Farbaniec /od Haliny, Jana Farbaniec 
18:00 + Bogdan Kuchta /od wujka Pawła z rodz. 
18:00 /poza/ /1/ + Leonard Bukowczyk /6 gerg./; /2/ + Katarzyna Madej /6 greg./; /3/ + Genowefa Bi-
łas /6 greg/ od Doroty, Renaty, Mariusza, Lucyny; /4/ +Adolfa Madej /6 greg/; /5/  + Ryszard Majdosz  
/od koleżanek z grupy siostry Joanny; /6/ + Stanisław Chałupnik /od Pracowników Nadleśnictwa Rym. 
sobota, 7 maja /nowenna 8.00/ 
07:00 /Siostry/ + Stanisław Magierowski /od Teresy Biniek 
08:00 + Monika, Kazimierz Starowiejski 
18:00 + Paweł Łątka /od chrześnicy Katarzyny z rodz. 
18:00 /poza/ /1/ + Leonard Bukowczyk /7 gerg./; /2/ + Katarzyna Madej /7 greg./; /3/ + Genowefa Bi-
łas /7 greg/ od Doroty, Renaty, Mariusza, Lucyny; /4/ + Beata Farbaniec /7 greg./; /5/ + Adolfa Madej  
/7 greg/; /6/ + Ryszard Majdosz /od rodz. Cichoń; /7/ + Stanisław Chałupnik /od Pracowników Nadle-
śnictwa Rymanów; /8/ + Kazimiera Farbaniec /od rodz. Warchoł 
niedziela, 8 maja 
07:00 /Siostry/ + Beata Farbaniec /od kuzyna Adama Farbaniec z rodz. 
08:00 + Maria, Jan Kostycz 
09:30 /Wola/ + Beata Farbaniec /od męża 
09:30 /1/poza/ /Wola/ + Beata Farbaniec /8 greg./; /2/ + Kazimiera Farbaniec /od Jana i Elżbiety Biłas 
11:00 Int. o zdrowie błog., Boże opiekę Matki Bożej dla Igi w 3 r. urodzin 
11:00 /poza/ /1/ + Leonard Bukowczyk /8 gerg./; /2/ + Katarzyna Madej /8 greg./; /3/ + Genowefa Bi-
łas /8 greg/ od Doroty, Renaty, Mariusza, Lucyny; /4/ +Adolfa Madej /8 greg/ 


